
Cod. Determ: DTPI63610 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1183/2022

pubblicata il 12/07/2022 Reg. del Settore n. 202 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  APPROVAZIONE  PROGETTO  completamento  della  copertura  dei  campi
padel   sito  Via  degli  Stadi,  Cosenza  -  ALLA    ASD  TENNIS  CLUB
COSENZA -  



Cod. Determ: DTPI63610 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1183/2022

pubblicata il 12/07/2022 Reg. del Settore n. 202 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
APPROVAZIONE PROGETTO completamento della copertura dei campi padel  sito

Via degli Stadi, Cosenza - ALLA   ASD TENNIS CLUB COSENZA -  

Il Direttore di Settore

-  con  Determina  Dirigenziale   n.  690  del  31/05/2010  è  stata  rinnovata  all’  ASD  TENNIS  CLUB

COSENZA, la gestione dell’impianto la cui durata stabilita in convenzione di anni 12 (dodici) a far

data dalla sottoscrizione della stessa (anno di scadenza 2022) ;

-  la Società si  era impegnata  ad effettuare  a totale  carico  lavori  di  ampliamento  e migliorie  ad

oggi realizzate consistenti in :

1. Nuovo campo polivalente  in erba sintetica (campo n. 4)

2. Rinnovo superficie in erba sintetica (campo n. 3)

3. Realizzazione di n. 2 campi di Padel  unici in Calabria omologati dalla FIT;

-   comunque  la  Società  Sportiva  ha continuato  negli  anni  fattivamente  a mantenere  l’impianto

perfettamente funzionante;

- con nota prot. gen. N.57619 dell’11/07/2018  Id.Fl. 7194 del 12/07/2018, la suddetta Società

ha fatto richiesta di  proroga  della concessione di anni 9 (nove) – dovendo rifare le superfici del

campo n. 1 e del campo n. 2 , da realizzare in terra rossa  di ultima generazione,  in quanto

deteriorati dal tempo non consentono l’espletamento delle attività federali;

- con Determina Dirigenziale  n. 2168  del 07/09/2018 è stata concessa la proroga per

l’affidamento in concessione dell’impianto suddetto;

- con nota acclarata con prot.gen.n° 61969  del  11/07/2022  sempre la ASD TENNIS CLUB



Cod. Determ: DTPI63610 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

COSENZA sito in Via degli Stadi, Cosenza c/o il Campo Scuola,  ha fatto richiesta di approvazione

del progetto, allegato alla stessa,  per il  completamento dei campi di padel, privi di pubblico e

consistente con la copertura in PVC dei due campi stessi.

Tenuto conto che  il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio Comunale;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.di  approvare  il  progetto  richiesto  dall’ ASD  TENNIS  CLUB  COSENZA  sito  in  Via  degli

Stadi,  Cosenza  c/o  il  Campo  Scuola,   per  il   completamento  dei  campi  di  padel,  privi  di

pubblico e consistente con la copertura in PVC dei due campi stessi;

2.di autorizzare le opere da effettuare,  precisando che l'esecuzione dei lavori necessari

per  la  realizzazione  di  quanto  in  oggetto,  precisando  che  l'esecuzione  dei  lavori
necessari  per  la  realizzazione  di  quanto  in  oggetto,  sarà  a  totale  carico  del
concessionario,  sollevando  il  Comune  da  qualsiasi  onere  e  responsabilità  per
eventuali  danni  a  persone  e  cose,  fermo  restante,  inoltre,  l'ottenimento  di  tutti  i
pareri necessari;

3.  di precisare che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio Comunale;

4. di inviare copia del presente provvedimento atto al Settore 7° Infrastrutture;

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - RELAZIONE CALCOLO ILLUMINOTECNICO
2 - File PDF Allegato - COMPUTO METRICO
3 - File PDF Allegato - QUADRO ECONOMICO
4 - File PDF Allegato - RELAZIONE ILLUSTRATIVA
5 - File PDF Allegato - PLANIMETRIA GENERALE  S.F.
6 - File PDF Allegato - RICHIESTA APPROVAZIONE PROGETTO
7 - GLI ATTI TECNICI - SONO DEPOSITATI PRESSO IL SETTORE INFRASTRUTTURE

Il Direttore di Settore



Cod. Determ: DTPI63610 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Cosenza 12/07/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

 


